
 
 COMUNE DI PIODE 
 P r o v i n c i a  d i  V e r c e l l i  

 

GG II UU NN TT AA   CC OO MM UU NN AA LL EE   
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE    N.°4 /17 

 

 
 OGGETTO:  contribuzione a carico utenti del servizio scuolabus.  

                         

L’anno 2017, addì  14  del mese di  FEBBRAIO    alle ore  18,30, nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

N. COGNOME NOME CARICA  PRESENTE ASSENTE 

1 FERRARIS Davide Sindaco 1 = 

2 FERRARIS Piero Assessore 1  

3 POLONI Remo Assessore 1 = 

TOTALI 3  

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Mollia  Dott.ssa Antonella, la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. Davide  Ferraris, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-< 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SINDACO  Ferraris  propone di deliberare : contribuzione scolastica /scuolabus. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: che il Comune di Piode è convenzionato col Comune di Scopello per il servizio di 

trasporto scolastico; 

 

- che si reputa opportuno  fissare una tariffa per il servizio offerto che comporta una spesa 

annua per il Comune di Piode di presunte Euro 8/9.000; 

 

- che la L.R. n°49/85 e s.m., ha previsto la possibilità di stabilire una contribuzione a carico 

degli utenti ; 

 

 

Ritenuto necessario stabilire una contribuzione  ripartita  in base  all' utilizzo del servizio, su base 

annuale (anno scolastico) per incentivare all'uso responsabile e regolare dello scuolabus;  

   

Visto il D.L.gs.vo    n°267/00  e s.m.i.; 

 

 

 

 

      DELIBERA 

 

1. Di determinare dall’anno scolastico in corso una tariffa   di euro 90,00  annue (anno 

scolastico)  per ogni utente del servizio scuolabus materna e elementare  , quale 

contribuzione per l’effettivo utilizzo del servizio ; 

2. Di stabilire che la tariffa viene ridotta al 50 % dal 2° figlio in poi; 

 

3. Di introitare la somma presunta di euro 800 alla risorsa 3010070 del corrente bilancio; 

 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE : 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole in merito alla regolarità 

tecnica del provvedimento che si intende approvare con la presente proposta di deliberazione. 

 

        Il Segretario Comunale 

                        Dott.ssa Antonella MOLLIA 

 

        

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A questo punto, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Udita la su estesa proposta di deliberazione del Sindaco e ritenutala meritevole di approvazione; 

 

Dato atto che il Segretario Comunale  ha espresso parere tecnico e contabile favorevole; 

 

Con voti unanimi favorevoli;  

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare la su estesa proposta di deliberazione che qui si intende integralmente riportata. 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA inoltre 

 

 

DI DICHIARARE il presente atto, con successiva ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134, c.4, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente atto viene sottoscritto come segue: 

 

                      Il Sindaco                                                                Il Segretario Comunale 

                 F.to     Ferraris  D.                                                     Mollia d.ssa Antonella 
 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa 

all’albo pretorio comunale on line per quindici giorni consecutivi dal  ……………………., come 

prescritto dall’art.124, 1° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 18.8.00 n. 267; 

il Resp. del S.:f.to A.Claudio 

 

ATTESTATO 

Il Responsabile del Servizio Comunale,  

assicura che la presente deliberazione è stata comunicata: 

                             -  ai  Capo Gruppo consiliari  come prescritto dall’art.125,  T.U. Enti Locali ; 

 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 A richiesta di un quinto dei Consiglieri, per il controllo nei limiti delle illegittimità denunciate (art.127, 1° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo 267 

del 18.8.2000) 

 Eventuali comunicazioni da parte del Difensore Civico, ai sensi dell’art.133, 1° comma, del T.U. Enti Locali D. L.vo 267 del 
18.8.2000……………………………………………………………… 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi, dal ……………………  …………………, senza reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 Per la scadenza dei dieci giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00); 

 Per la scadenza dell’atto (art.134, 1° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00) 

 Essendo stati trasmessi in data ……...…………… i chiarimenti richiesti dal Difensore Civico in data …………… (art.134, 1° comma, T.U. Enti 
Locali D.L.vo 267 del 18.8.00) 

 Dall’audizione dei rappresentanti dell’ente deliberante (art.133, 2° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267/00) 

 Copia conforme all’originale. 

 

Piode, li                                                             Il segretario comunale 

 

 


